令和 5年 11月 6日

自然電力株式会社による

新潟国際情報大学寄付講座開催について

新潟国際情報大学と自然電力株式会社は、「双方の抱える課題をそれぞれが持つ知見や強みを融

合し解決する」、「若い世代や地域社会に向け、新たな企画提案や情報発信を行う」、「学生の教育

およびそれぞれの人材育成と新たな価値提供の実現する」ことを目的とし、令和５年７月２１日

に包括連携に関する覚書を締結しました。

この度、連携事業として下記のとおり寄付講座を実施することになりましたので、取材をお願

いしたくご案内申し上げます。

記

自然電力 Presents寄付講座 in新潟国際情報大学＆岩室温泉

令和 5年 11月 16日（木）講演 1回目 13:00～15:30

          「岩室温泉地区のローカルツーリズムのこれから」

          講師：古田 秘馬 氏（株式会社 umari代表）

          会場：新潟市岩室観光施設いわむろや 伝承文化伝承館

             （新潟市西蒲区岩室温泉９６−１）

講演 2回目 16:30～18:00 ※本学学生のみを対象としています。

「地域コミュニティデザインにおけるファシリテーションスキルの理解」

講師：古田 秘馬 氏（株式会社 umari代表）

会場：新潟国際情報大学 本校（みずき野キャンパス）

   （新潟県新潟市西区みずき野３－１－１）

令和 6年 2月 16日（金）

時間：17:30～20:30

          「農業＋エネルギーでやれること！」

          講師：瀧口 直人（自然電力株式会社執行役員）

             佐々木 寛（新潟国際情報大学国際学部教授）

          会場：新潟国際情報大学中央キャンパス

             （新潟市中央区上大川前通 7番町 1169番地）

以上

【問合せ先】新潟国際情報大学

 企画推進課（関川）

〒950-2292 新潟市西区みずき野 3-1-1

TEL 025-239-3111 FAX 025-239-3690

E-Mail：kikaku＠nuis.ac.jp

News Release

	230926_寄付講座_A4チラシ
	寄付講座プレスリリース